

CHECK LIST

1. Death Certificate of the deceased person duly certified as COVID-19 death by the concerned officer of the Health Department.
2. Aadhar Card, Voter Card of the Deceased person.
3. Aadhar Card, Voter Card of the next of kin of the deceased person.
4. Xerox copy of the front page of Bank A/C Passbook or cancelled cheque to be attached with the application.
5. Legal heir certificate by the concerned authority.
6. Affidavit of Magistrate or Notary Public in support of the relation as next of kin of the deceased.

Additional Notes:

- ❖ Death Certificates - i) Registered Death Certified by Death/Birth Register.
ii) COVID-19 death certified by Medical/Health concern.
- ❖ NOC from other NoKs (see declaration part of the application form)
- ❖ Self attested copy of all documents.
- ❖ Mobile No. of Applicant.
- ❖ Block/Municipality/Corporation Name will be mentioned on application form.

চেক লিস্ট

১. মৃত ব্যক্তির মৃত্যুর শংসাপত্র, যাহাতে স্বাস্থ্য দপ্তরের সংশ্লিষ্ট আধিকারিক দ্বারা COVID-19 -এ মৃত্যু হিসাবে যথাযথভাবে উল্লেখ থাকতে হবে।
২. মৃত ব্যক্তির আধার কার্ড/ ভোটার পরিচয় পত্র।
৩. মৃত ব্যক্তির নিকট আত্মীয়ের আধার কার্ড/ ভোটার পরিচয় পত্র।
৪. নিকট আত্মীয়ের ব্যাঙ্ক আকাউন্টের পাসবইয়ের প্রথম পৃষ্ঠার জেরক্স কপি বা বাতিল চেক আবেদনের সঙ্গে সংযুক্ত করতে হবে।
৫. সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষ দ্বারা বৈধ উত্তরাধিকারী শংসাপত্র (Legal heir certificate)
৬. মৃত ব্যক্তির নিকট আত্মীয় হিসাবে আত্মীয়তার সমর্থনে ম্যাজিস্ট্রেট বা নোটারি পাবলিকের হলফনামা (Affidavit) জমা দিতে হবে।

অতিরিক্ত নোট:

- ❖ মৃত্যুর শংসাপত্র - i) জন্ম/মৃত্যু রেজিস্টার দ্বারা নিবন্ধিত মৃত্যু প্রত্যয়িত।
ii) মেডিকেল ডেথ সার্টিফিকেট যাতে কোভিড-১৯ এ মৃত্যু উল্লেখ থাকবে।
- ❖ মৃতের অন্যান্য সাবালক নিকট আত্মীয়ের কাছ থেকে NOC (আবেদন ফর্মের ঘোষণা অংশ দেখুন)
- ❖ সমস্ত নথির স্ব-প্রত্যয়িত কপি।
- ❖ আবেদনপত্রে আবেদনকারীর মোবাইল নম্বর।
- ❖ ব্লক/পৌরসভা/কর্পোরেশনের নাম আবেদনপত্রে উল্লেখ থাকবে।